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hedsråd - har altid ydet en kæmpe indsats 
for at få arbejdspladsen og kirken til at 
fungere på allerbedste måde. Det giver et 
rigtig rart og givende arbejdsklima, som 
jeg er utrolig ked af at sige farvel til. Jeg vil 
derfor gerne sige jer alle en stor tak for 13 
dejlige år.

Jeg vil også gerne sige en stor tak til me-
nigheden i Butterup og Tuse. Både den 
menighed, som jeg ser i kirken om sønda-

gen og til andre guds-
tjenester, og også den, 
i hvis liv jeg er blevet 
budt indenfor, ved 
både de glædelige og 
de sørgelige livsbegi-
venheder. Det har væ-
ret et stort privilegium.

Da jeg stopper, lige 
mens alle - jeg selv inklusiv - har sommer-
ferie, har jeg aftalt med menighedsrådet, 
at jeg holder min afskedsgudstjeneste 
søndag d. 10. september kl. 10 i Tuse Kir-
ke, hvor jeg håber at få mulighed for at 
sige farvel til så mange af jer som muligt. 

De allerbedste hilsner
Lene Funder

Jeg vil gerne sige 
en stor tak til 
menigheden i 

Butterup og Tuse.

Kære alle i Butterup-Tuse Sogn 
Det er denne gang min tur til at skrive le-
deren til kirkebladet, og denne gang er 
det noget, jeg gør med stort vemod. Jeg 
har fra 1. august fået nyt job i Frederiks-
værk og Vinderød Kirker, og derfor bliver 
det min sidste leder i kirkebladet.

Jeg har været ansat som præst her på ste-
det siden 2009. Det var mit første embede 
efter, at jeg var blevet færdig som præst, 
og det var simpelthen det bedste sted, jeg 
overhovedet kunne 
lande. 

Når jeg alligevel har 
valgt at søge væk, er 
det dels fordi, det nye 
arbejde ligger meget 
tættere på mit hjem og 
ikke mindst på mit 
sommerhus, så jeg 
ikke længere behøver at tilbringe helt så 
mange timer i min bil. Dels er det fordi, 
jeg de seneste 5 år har haft 2 halvtidsstil-
linger i 2 forskellige sogne, og jeg trænger 
til et mere samlet arbejdsliv.

Men som sagt, det er bestemt ikke uden 
vemod, for de mennesker, som jeg har ar-
bejdet sammen med i Butterup og Tuse - 
og det gælder både kollegaer og menig-
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Konfirmationer i 2024 & 2025 
Konfirmationerne i 2024:
Lørdag den 20. april i Tuse Kirke kl. 10 og kl. 12
Lørdag den 27. april i Tuse Kirke kl. 10 og kl. 12
Søndag den 28. april i Tuse Kirke kl. 10
Lørdag den 4. maj i Butterup Kirke kl. 10 og kl. 12

Konfirmationerne i 2025:
Lørdag den 10. maj i Butterup Kirke kl. 10 og kl. 12
Lørdag den 17. maj i Tuse Kirke kl. 10 og kl. 12
Søndag den 18. maj i Tuse Kirke kl. 10 
Lørdag den 24. maj i Tuse Kirke kl. 10 og kl. 12

Den elektroniske indskrivning til 
konfirmationerne i 2025 og tilmelding 
til den forudgående konfirmationsforberedelse
bliver åbnet onsdag d. 13. september 2023
kl. 10.00.

Indskrivning til konfirmation i 2024 
Man skal indskrives til konfirmationsforberedelse og konfirmation i 
Butterup-Tuse Sogn via kirkens hjemmeside www.tusekirke.dk  eller 
www.butterupkirke.dk.
Når man indskriver et ungt menneske til konfirmation, reserverer 
man samtidigt en plads ved den ønskede konfirmation, og dermed 
kan konfirmanderne og deres familier komme i gang med at plan-
lægge den store dag. 
Da der kun er plads til 8 konfirmander ved hver konfirmation, bliver 
tilmeldingsblanketten lukket, når alle pladser er reserverede.
Der er åbent for den elektroniske indskrivning til konfirmationerne i 
2024, og de konfirmander, der er indskrevet til konfirmationsforbe-
redelsen i skoleåret 2023/24, vil modtage et brev med informationer 
i slutningen af august. 
Konfirmationsforberedelsen begynder med ugentlig forberedelse i 
september. Vi mødes første gang til en introduktionsgudstjeneste 
søndag d. 17. september kl. 10, hvor vi fejrer høst i Tuse Kirke.
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Det sker i dit sogn
Lokalcenter- 
gudstjenester
Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på 
Tuse Lokalcenter på følgende dage:

Torsdag d. 24. august kl. 14.00 ved LHH.

Torsdag d. 28. september kl. 14.00  
ved LHH.

Torsdag den 26. oktober kl. 14.00  
ved Pia Heegaard Lorentzen.

Torsdag den 30. november kl. 14.00  
ved Pia Heegaard Lorentzen.

Torsdag den 14. december kl. 14.00  
i Tuse Kirke.

Gudstjenesten varer en halv times tid, og 
bagefter byder menighedsrådet og frivilli-
ge på kaffe og kage. 

Alle er velkomne til gudstjenesten, også selv 
om man ikke bor på Tuse Lokalcenter.

Har du brug for hjælp til at komme til Lo-
kalcentergudstjeneste? Bor du på Tuse Lo-
kalcenter, og har du brug for en til at hente 
dig ved din gadedør og følge dig til guds-
tjeneste (og selvfølgelig også hjem igen), 
så ring til Pia tlf. 24 89 27 37. Så sørger vi 
for, at der kommer en og henter dig.

Menigheds rådsmøder 
Mandag den 11. september kl. 18.30 
Mandag den 9. oktober kl. 18.30 
Mandag den 13. november kl. 18.30

Alle møder foregår i Kirkehuset i 
Tuse.

Lørdagsdåb
Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende 
datoer i løbet af efteråret:
Lørdag den 23. september kl. 10.00  
Lørdag den 21. oktober kl. 10.00 
Lørdag den 18. november kl. 10.00

Afsked for sogne-
præst Lene Funder
Søndag den 10. september kl. 10.00 
holder Lene 
Funder afskeds-
gudstjeneste i 
Tuse Kirke. Efter 
gudstjenesten er 
der mulighed 
for at sige farvel 
til Lene ved en 
afskedsrecepti-
on, der foregår i Tuse Kirkehus. 

Tilmelding er ikke nødvendigt.
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Sorggruppe for voksne
Sorggruppe for dig, der har mistet en ægtefælle/samlever. 
Gruppen mødes hver anden mandag kl. 10.00-11.30 i Tuse 
Kirkehus, Tuse Byvej 47, 4300 Holbæk, og det er et forløb 
på 6 gange.
Datoerne for efterårets forløb er: mandag den 11. septem-
ber, den 25. september, den 9. oktober, den 23. oktober, 
den 6. november, den 27. november.
For at få en plads i gruppen kræver det tilmelding hos sognepræst Pia Heegaard 
Lorentzen på mail pihl@km.dk eller tlf. 24 89 27 37. 
I sorggruppen kan du finde støtte, når du har mistet din ægtefælle/samlever. Sorg-
gruppen forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig til at ”komme videre”. 
Fællesskabet med andre, som har mistet, kan hjælpe dig med at bære sorgen og 
den forandrede hverdag, og sorg er en naturlig reaktion på tabet af en nærtstående.
Sorggrupper kan mindske følelsen af ensomhed og meningsløshed, og det er for 
mange en støtte at høre, hvordan andre har tacklet sorgen, og at mange af de ting, 
der fylder i ens egen sorg, også fylder for andre sorgramte. 
Alle er velkomne til at deltage, og du behøver ikke bo i Butterup-Tuse Sogn.

Kirkebilen kan bestilles, hvis man bor i sognet. Det er gratis at deltage!

Høstgudstjenester
I Butterup-Tuse Sogn fejrer vi, traditionen tro, høsten 
ved to gudstjenester i september, hvor vi giver udtryk 
for vores taknemmelighed over at kunne tage del i 
naturens gaver.

Den første er en traditionel høstgudstjeneste søndag 
den 10. september kl. 10.00 i Tuse Kirke ved Lene 
Funder med deltagelse af kirkens voksenkor.

Denne gudstjeneste er også afskedsgudstjeneste med 
Lene Funder. 

Den anden gudstjeneste er en høstgudstjeneste søn-
dag den 17. september kl. 10.00 i Butterup Kirke 
ved Pia Heegaard Lorentzen. Her deltager den kom-
mende sæsons konfirmander og deres familier.
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Præstevikar i Butterup-Tuse Sogn fra august
Jeg hedder Lene Hjære Østergaard. Jeg er i gang med en ar-
bejdsprøvning efter det sidste år at have været igennem en stør-
re operation og efterbehandling af kræft. Jeg er rask nu, men 
skal finde mine fødder i arbejdet på en ny måde. 

Jeg har arbejdet mange år i Folkekirken og har en masse erfaring 
med alt muligt, men vigtigst holder jeg af mennesker. Jesus læ-
rer os at se dybere og opdage det smukke i et andet menneske.  

Det er derfor, jeg er præst. Glæder mig til at møde jer fremover i kirken og i byen. 

Lene Hjære Østergaard

Graver Bent Nederby Pedersen går på pension
Bent tiltrådte stillingen som graver den 7. marts 1994 i Butterup Kirke. Det var 
inden Butterup og Tuse Kirker blev sammenlagt. 

Det har været et alsidigt og selvstændigt job med både vedligeholdelsen af kirke-
gården og arbejdet som kirketjener. Nogle af de ting, der foregår i kirken og på 
kirkegården, kan være sørgelige, men der er også mange glædelige begivenheder. 
»Der er heldigvis lige så mange dåb og bryllupper, som der er bisættelser«, fortæl-
ler Bent.

Selvom Bent har gået en del alene på kirkegården, har han ikke følt det ensomt. 
Det har f.eks. været med til at give liv, at præstegården ligger lige ved siden af 
Butterup Kirke. 

Bent fortæller desuden, at han netop qua sit arbejde på kirkegården har mødt 
mange pårørende, som han har talt med. Denne del af jobbet har 
været meget givende, fordi han i de situationer har følt, at han 
har været med til at gøre en forskel for brugerne.

Automatiseringen af klokkerne har været en af de bedste 
arbejdsmiljøforbedringer i Bents arbejdsliv. »Det var i før-
ste ombæring en nødvendighed, da graverne gik fra en 
6-dages til en 5-dages arbejdsuge. Men det har også 
hjulpet på hørelsen og motorikken, at den daglige ring-
ning blev automatiseret«, afslutter Bent. 

Bent vil gerne sige tak til kolleger, menighedsråd og 
brugere for 29½ gode år ved Butterup og Tuse Kirker. 

Birgitte Riese-Nielsen,
kirke- og kulturmedarbejder  
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Afskedsreception for Bent Nederby Pedersen
Torsdag den 31. august holder vi afskedsreception for Bent kl. 12.00-15.00 i kon-
firmandstuen i Butterup. Der kræves ikke tilmelding. 

Pilgrimsvandring søndag den 3. september
Søndag den 3. september afholdes der en pilgrimsvandring igennem vores områ-
des tre naturskønne sogne - Gislinge, Tuse Næs og Butterup & Tuse. 

Der vil være stop i tre kirker, Butterup, Hagested og Gislinge, og her er der små 
gudstjenester, der tilsammen udgør denne søndags gudstjeneste.

Alle er velkomne, og man kan dele turen op, hvis ikke benene er til en vandring 
på ca. 15 km.

Der vil være mulighed for at blive kørt tilbage til en parkeret bil ved en af de 
andre kirker. Det er gratis at deltage, men du skal tilmelde dig på kirkens hjemme-
side senest torsdag den 31. august kl. 12.00, så vi ved hvor meget kaffe og mad, 
der bliver brug for.

Programmet for dagen:
 8.30  Kirkebilen kører fra Gislinge Kirke til Butterup Kirke.
 8.45  Kirkebilen kører fra Hagested Kirke til Butterup Kirke.
 9.00  Første del af gudstjenesten i Butterup, herefter serveres der kaffe  
 og brød.
 9.30   Afgang fra Butterup Kirke mod Tuse Kirke, hvor der er mulighed for
 at se kirken og få endnu en kop kaffe.
10.30  Afgang fra Tuse Kirke til Hagested Kirke.
12.00  Anden del af gudstjenesten i Hagested med efterfølgende frokost.
12.40  Afgang fra Hagested Kirke mod Gislinge Kirke. 
14.40  Tredje del af gudstjenesten med efterfølgende kirkekaffe.
15.00   Kirkebilen kører dem, der måtte have brug for det, tilbage til parke-
 rede biler ved enten Hagested Kirke eller Butterup Kirke. Der kan 
 forekomme ventetid.
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Musikfyldt aftenandagt 
Onsdag den 1. november kl. 20.00 med temaet »Kærlighed«

En knap så stille stund fyldt med fællessang og sange ved voksenkoret i Butterup 
Kirke, som vil være stemningsfuldt oplyst. 

Kom og syng med ved denne aftenandagt, hvor kirkernes voksenkor synger med 
og for os alle. Der vil være sange fra både salmebogen og højskolesangbogen.

Efter andagten bliver der serveret en kop kaffe eller te i våbenhuset, for dem der 
har lyst.

Det er gratis at deltage, og alle er velkomne. Det kræver ingen tilmelding. 

Hyggelige sangaftener i Tuse Kirkehus
Vi håber, I har haft en skøn sommer. Snart begynder efteråret, og det betyder, at 
vi igen tager hul på vores sangaftener.

Datoerne for sangaftenerne er: 

Tirsdag den 12. september kl. 19-21 og tirsdag den 7. november kl. 19-21. 

Sang spreder glæde og overskud, og derfor inviterer vi til fællessang og hyggeligt 
samvær. Vi synger sange fra 100 Salmer og går også på opdagelse i den nye Høj-
skolesangbog. Midtvejs i programmet er der kaffepause, som menighedsrådet 
sørger for. Efter pausen er der mulighed for selv at ønske sange. 

Kirkens organist, Sune Vejlby Brogård, spiller på klaveret, og Therese Adorján 
Ankjær, vores kirkesanger, synger for. Der vil også blive knyttet fortællinger til 
nogle af sangene. 

Det er gratis at deltage. Så hvis du holder af sang og musik, er du velkommen til 
at dukke op. Tag gerne en ven, nabo eller ægtefælle med. 

Vi glæder os til en dejlig aften med sang og hygge.

Næste nummer af kirkebladet
Udkommer i uge 47.  Deadline er den 5. oktober 2023. 

Redaktør: Birgitte Riese-Nielsen.
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Foredrag

Foredrag om Selma Lagerlöfs liv og forfatterskab 
Mandag den 4. september kl. 19.30 i Tuse Kirkehus

- At åbne blikket for tilværelsens mirakel
I foredraget fortælles om Selma Lagerlöfs liv og forfatterskab med 
paralleller til nutidens søgen efter mening og sammenhæng. For-
fatterskabet kædes til lignelsen om »Den barmhjertige Samarita-
ner« og teologen K.E. Løgstrups »Etiske fordring«.
Under foredraget læses op fra »Kristuslegender« og fortælles om 
»Nils Holgersens forunderlige rejse gennem Sverige«. Undervejs 

synger vi også nogle af Jens Rosendals sange bl.a. det store hit »Du kom med alt 
det der var dig«.
Foredragsholderen er psykolog Anne Knudsen, medforfatter til bøgerne »Du kom 
med alt det der var dig« om digteren Jens Rosendals liv og forfatterskab og »Eva 
Smith. Jeg håber, jeg har gjort en forskel« om juraprofessor Eva Smiths liv og virke, 
der begge er udkommet på forlaget Gyldendal.

Foredrag om demens af Frederik Lindhardt
Mandag den 6. november kl. 19.30 i Tuse Kirkehus
Lidt af far - Alzheimers
Dette er min, en søns, fortælling om livet sammen med min de-
menssyge far - tidligere biskop i Roskilde, Jan Lindhardt. Den 
handler om sorgen, frustrationerne og håbløsheden. Om minder-
ne, humoren, nærheden og kærligheden. Ligesom den handler 
om, hvordan Alzheimers og demens udfordrer os og vores syn på 
selvstændighed, på værdighed, på fornuft.

Kort sagt handler foredraget om, hvad Alzheimers gør ved mennesker. For man kan 
ikke undgå at lære noget om sig selv, om livet, når man bliver konfronteret med 
sygdom og død.
Frederik Lindhardt (f. 1989) er Director of Learning i Virtio, foredragsholder og 
forfatter til flere bøger, bl.a. »Lidt af far - en fortælling om Alzheimers«.

Butterup-Tuse Kirker byder velkommen til efterårets to foredrag. Det første foredrag 
handler om Selma Lagerlöfs liv og forfatterskab. Foredraget krydres med lidt fællessange 
af Jens Rosendal. Det andet foredrag omhandler demens, som Frederik Lindhardt kom-
mer og fortæller om. God fornøjelse!
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Babysalmesang er en aktivitet i kirken, hvor vi med sange og smil skaber et nær-
værende rum for dig og din baby. Med gode melodier, smukke klange, remser, 
simple danse og sæbebobler skaber vi en ramme for fordybelse og koncentration 
og et trygt og nærværende øjeblik.
Babyer elsker deres forældres stemmer, så hvad enten du altid har sunget, eller 
aldrig bruger din stemme som instrument, vil dit barn synes, at du har den smuk-
keste stemme på jorden. De små kan selvfølgelig ikke synge selv, men de kan 
opleve glæden ved musikken og det særlige kirkerum.
Over de 6 gange forløbet varer, er der rig mulighed for at lære sangene godt at 
kende, for programmet er næsten det samme hver gang, da babyer elsker genta-
gelser. 
Babysalmesangen ledes af Linnéa Villén og er for børn mellem 3-12 måneder og 
deres forældre/bedsteforældre.
Vi plejer at slutte af med en kop te, kaffe og en lille kage - der er mulighed for at 
pusle på stedet. Vi glæder os til at kunne indbyde jer til babysalmesang i vores 
smukke kirkerum. 

Nyt hold: begynder onsdag den 27. september kl. 12.30-13.30 i Tuse Kirke, Tuse 
Byvej 45, 4300 Holbæk. Det er et forløb på 6 gange, og sidste gang er onsdag 
den 8. november. Der er ikke babysalmesang i uge 42. Det er gratis at være med.

Tilmelding: Hvis du har lyst til at deltage, skal du tilmelde dig hos Linnéa Villén 
på mail linneavillen@gmail.com eller på tlf. 28 76 89 92.

Babysalmesang 
i Tuse Kirke
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Alle børn på 3. klassetrin inviteres til at 
blive minikonfirmander ved Butterup og 
Tuse Kirker.

Som minikonfirmander får børnene mu-
lighed for at lære mere om kristendom og 
blive fortrolige med kirken, og det der 
foregår her. 

Vi skal på opdagelse i kirken, snakke med 
præsterne, møde graveren, afprøve orglet 
og udforske kirkegården og meget mere. 
Vi lægger op til, at det bliver nogle hygge-
lige, kreative og sjove timer i godt selskab.

Det er et forløb på 7 eftermiddage efter 
skoletid. Vi sørger for, at børnene bliver 
hentet på skolen i bus og kørt retur efter 
undervisningen. 

Første gang bliver torsdag den 5. oktober 
2023. Vi holder afslutning for minikonfir-
manderne og deres familier tirsdag d. 28. 
november fra kl. 17-19 i forbindelse med 
vores børnegudstjeneste »Fadervor og fo-
der« med temaet: »Gud og grød«.

I år er der tre 3. klasser på Tuse Skole. 
Derfor tilbyder vi efterårsforløbet til 3.A 
og halvdelen af 3.C. 

Den anden halvdel af 3.C får muligheden 
sammen med 3.B til foråret. 

På kirkens hjemmeside www.tusekirke.dk 
tilmelder man sig via formularen, der er 
knyttet til ens klasse. 

3.C kan melde sig på enten efterårs- eller 
forårsholdet, dog max. 11 på hvert hold.  

I begyndelsen af september 2023 besøger 
jeg derfor 3.A og 3.C og har en invitation 
med under armen. Her snakker jeg lidt 
med børnene om minikonfirmandforlø-
bet. 

3.B får besøg i løbet af januar 2024 og 
begynder som minikonfirmander i februar 
2024.

Hvis I har nogle spørgsmål i forbindelse 
med tilmeldingen, er I velkomne til at kon-
takte minikonfirmandunderviser Birgitte 
Riese-Nielsen på mail biri@km.dk eller tlf. 
21 83 29 93.

Jeg glæder mig til at møde jer. 

Birgitte Riese-Nielsen 
Kirke- og kulturmedarbejder

Sådan bliver du minikonfirmand i 2023/2024

10 11



1212

Kom og syng i børnekor
Elsker du at synge, er kirkens børnekor måske noget for dig?

I samarbejde med Skt. Nikolai Kirke og korleder/organist Louise Vase tilbyder vi 
kor for børn fra 1.-4. klasse.

Vi synger tirsdag eftermiddag, og den eneste forudsætning for at deltage er, at du 
elsker sang og musik. Vi vægter et stabilt fremmøde for at få et godt, trygt og vel-
fungerende kor.

Vi synger flerstemmigt, laver kanondanse og fagter, der understøtter sangen. Vi 
lærer at bruge vores instrument, stemmen, på en sund og naturlig måde, og vi 
lærer rytmer, rim og remser.

Det hele foregår i en afslappet og samtidig koncentreret atmosfære, hvor vi kan 
fordybe og udvikle os i musikkens univers.

Børnekoret (3.-4. klasse) øver i Tuse Kirkehus tirsdage kl. 15.15-16. 
Børnene bliver hentet af bus kl. 15.00 på Tuse Skole. Bussen er retur på skolen ca. 
kl. 16.10.

Spirekoret (1.-2. klasse) øver i Skt. Nikolai Kirkes Klostersal tirsdage kl. 16.45-
17.30. Spirekorbørnene bliver hentet på skolen i bus kl. 16.10 og kørt til Skt. 
Nikolai Kirke. 

Børnene skal hentes ved Skt. Nikolai Kirke kl. 17.30. Vi opfordrer til, at I laver 
aftaler om samkørsel, når børnene skal hjem fra kor. 

Første gang efter ferien er tirsdag d. 29. august.

Korene medvirker til gudstjenester flere gange i løbet af sæsonen.

Hold øje med kirkens hjemmeside www.tusekirke.dk for mere information om 
tilmelding.

Det er gratis at gå til kor - og værdien er stor :-)

Mange hilsner 
korleder/kirkesanger Therese Adorján Ankjær

12 13



13

 Butterup-Tuse Kirkers voksenkor
Har du lyst til at være en del af et hyggeligt og afslappende fællesskab? Så er du 
meget velkommen i Butterup-Tuse Kirkers voksenkor. Det er gratis at deltage, og 
der kræves ingen forudsætninger. Organist Sune Vejlby Brogård er korleder.

Vi synger velkendte sange og korsatser i alle genrer og indstuderer salmer og 
motetter, der kan indgå i gudstjenester omkring kirkens højtider.

I løbet af efteråret kommer koret til at deltage i en høstgudstjeneste og en aften-
andagt, og når adventstiden nærmer sig, bliver der også bud efter koret, når julen 
skal synges ind.

Øvested og -tidspunkt: Tuse Kirkehus, Tuse Byvej 47, om onsdagen kl. 19.30-
21.00. Første gang i efterårshalvåret bliver onsdag den 30. august.

Vi glæder os til at se nye som gamle kormedlemmer!

På glædeligt gensyn 
Sune Vejlby Brogård

Adventskoncert
Søndag den 3. december kl. 16.00 i Butterup Kirke

1. søndag i advent kan du høre en stemningsfuld 
koncert med Anna Bay Rasmussen, der synger 
traditionelle juleklassikere, Disney hits og andre 
smukke sange, der nok skal sørge for, vi alle 
kommer i den rette julestemning. 

Anna bliver akkompagneret af Jesper Adorján 
Ankjær på klaver og Therese Adorján Ankjær på 
cello.

Der er som altid gratis adgang til koncerter.
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Koncerter
NOVO Quartet

Søndag den 3. september kl. 15.00 

NOVO Quartet er en dansk-polsk stryge-
kvartet. Den består af Kaya Kato Møller og 
Nikolai Vasili Nedergaard på violin, Daniel 
Śledziński, bratsch, og Signe Ebstrup Bitsch, 
cello. De er alle uddannet på Det Kgl. Dan-
ske Musikkonservatorium.

Kvartetten har haft fuld fart på, siden de fire unge musikere i efteråret 2018 star-
tede kvartetten op. I 2020 vandt de DRs P2 Kammermusikkonkurrence, i 2021 
modtog de Léonie Sonnings Talentpris, og i januar 2023 vandt de både 1. pris og 
publikumsprisen ved en stor international strygekvartetkonkurrence i Tyskland.

I løbet af kort tid har kvartetten etableret sig som et af de mest lovende danske 
kammerensembler, og den har allerede optrådt så vidt omkring som 
Kina, USA, Frankrig, Holland, Tyskland, Sverige, Norge og Grønland. 

Så det er en succesombrust kvartet, der gæster Tuse Kirke og fylder 
kirkerummet med musik af Haydn og Beethoven. 

Alle er velkomne.

Cecilia Lindwall & Morten Heide
Søndag den 8. oktober kl. 15.00 i Tuse Kirke 

Denne søndag eftermiddag byder på et festligt program med 
vokalmusik i mange genrer fra folkeviser og -sange over opera 
og operette til musical. Sopranen Cecilia Lindwall er svensk, 
bosat i Danmark - når hun altså ikke lige rejser rundt og synger 
på de store operascener i Norden og i Tyskland. 

Cecilia har sunget en lang række hovedpartier fra opera- og 
operetterepertoiret på scener som blandt andre Braun-schweig Oper, Deutsche 
Oper i Berlin og Det Kgl. Teater. Hun vil fortælle om musikken og komponister-

ne undervejs og måske bede publikum synge med på et par af 
sangene. Det hele akkompagneres af pianisten Morten Heide.

Alle er velkomne.

GRATIS 
ENTRÉ

GRATIS 

ENTRÉ
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LEG & LÆRING LEG & LÆRING 
FOR LIVETFOR LIVET
Vi elsker at lege og derfor leger vi på alle 
vores spejdermøder. Leg er meget mere 
end at spille bold eller leg skjul. Leg er 
også, når spejderne nysgerrigt kan afprø-
ve, hvordan man leger med et kompas, 
så de bliver forberedt på fx orienterings-
løb som store spejdere. 

Leg er også, når de små spejdere i trygge 
rammer lærer at stryge en tændstik, så de 
kan tænde bål, når de bliver lidt større. 
Deres jubel over at det lykkes, kan ikke 
beskrives. 

Leg er også, når de bliver udfordret i at 
ringe til alarmcentralen (selvfølgelig ikke 
den rigtige, men til en voksen, der leger 
alarmcentral). Selvom de ved, at det blot 
er en voksen, så lever de sig ind i at ringe 
efter hjælp, og det kan godt være græn-
seoverskridende første gang.

Vi elsker at lege. Elsker du også at lege? 
Så kom og leg med os. Vi har faste lege-
aftaler hver anden uge for familiespej-
derne på 3-6 årige børnehavebørn og 
0-.1. klasse børn. 

For spejdere i 2. klasse og opefter har vi 
legeaftaler hver uge. Også voksne er vel-
kommen. Vi finder ud af, hvor du synes, 
det er sjovest at lege med.

Læs mere om Tuse Bjerg Spejderne på 
www.tusebjerg.dk eller www.facebook.
dk/tusebjerg.

Vi glæder os til, at du kommer med i vo-
res leg.

Læs mere på www.tusebjerg.dk.
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Mandag den 11. september kl. 13.00
Høstfest  i Tuse Forsamlingshus. Kom med 
til høstfest og få en hyggelig eftermiddag 
med fællessang. Spisning kl. 13.00 og 
derefter spiller Flemming Udengaard.
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested 
Pensionistforening. 
Pris: 200 kr. inkl. kaffe og kage.
Tilmelding senest 3. september til Agnete 
tlf. 50 53 14 71. Kun for medlemmer.

Torsdag den 14. september kl. 14.00   
Bankospil i Tuse Forsamlingshus. 
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlings-
hus og Støtteforeningen.   

Onsdag den 20. september kl. 19.00
Rejseforedrag i Tuse Forsamlingshus. 
»Tuse Drenge på eventyr i fjerne egne«. 
Henrik Nielsen og Niels Rønnekamp be-
retter om deres fysiske udfordringer og de 
autentiske oplevelser på turene til Albani-
en (2018), Georgien (2019), Kirgisistan 
(2021) og Laos (2022), det hele er krydret 
med en flot natur. 
Arrangør: Butterup-Tuse Lokalhistoriske 
Forening.  
Alle er velkomne. Der serveres kaffe og 
kage. Ikke medlemmer betaler 50 kr. 
Tilmelding til Ole Svensson mail.: ole@
aosvensson.dk eller sms 22 34 49 70 
senest den 12. september.

Torsdag den 28. september kl. 14.00
Bankospil i Tuse Forsamlingshus
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlings-
hus og Støtteforeningen.  

Tirsdag den 10. oktober
Udflugt til Karen Blixen Museum, Rung-
stedlund. Rundvisning med guide og spis-
ning på Rungsted Kro. 
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested 
Pensionistforening. Pris: 300 kr. inkl. 
spisning. 
Tilmelding fra 25. sept. - 2. okt. til Agnete 
tlf. 50 53 14 71. Afgang Holbæk 9.15, 
Tuse 9.30. Kun for medlemmer.

Onsdag den 11. oktober kl. 19.00
I Tuse Forsamlingshus beretter Tapio Juhl 
om de finske Krigsbørn, der kom til Dan-
mark i 1940-44. Tapio Juhl er selv et af de 
75.000 finske børn i alderen et til ni år, 
der under Finlandskrigene 1939-45 blev 
sendt til Danmark, Norge og Sverige.   
Holbæk modtog 236 børn. 
Arrangør: Butterup-Tuse Lokalhistoriske 
Forening. 
Alle er velkomne. Der serveres kaffe og 
kage. Ikke medlemmer betaler 50 kr. 
Tilmelding til Ole Svensson mail.: ole@
aosvensson.dk eller sms 22 34 49 70 
senest den 3. oktober.

Torsdag den 12. oktober kl. 14.00
Bankospil i Tuse Forsamlingshus
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlings-
hus og Støtteforeningen.                                                                         
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Torsdag den 26. oktober kl. 14.00
Bankospil i Tuse Forsamlingshus.
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlings-
hus og Støtteforeningen. Evt. flere oplys-
ninger v/ Bent Andersen, tlf. 20 10 48 19.                                                                    

Mandag den 6. november kl. 14.00
I Tuse Forsamlingshus fejrer vi med fælles-
sang, kaffe og lagkage at Butterup-Tu-
se-Hagested Pensionistforening blev  
stiftet for 50 år siden. Max og Knud spil-
ler til. Vi viser også fotos fra foreningens 
arrangementer. Det er gratis denne dag. 
Tilmelding til Agnete tlf. 50 53 14 71. Ad-
gang for alle.

Onsdag den 8. november kl. 19.00
I Tuse Forsamlingshus beretter Niels Lar-
sen om Holbæks udvikling op gennem ti-
derne. Niels Larsen er opvokset i Tuse og 
uddannet Historiker fra Københavns Uni-
versitet. 
Arrangør: Butterup-Tuse Lokalhistoriske 
Forening. 
Alle er velkomne. Der serveres kaffe og 
kage. Ikke medlemmer betaler 50 kr. 
Tilmelding til Ole Svensson mail.: ole@
aosvensson.dk eller sms 22 34 49 70 
senest den 3. oktober.

Torsdag den 9. november kl. 14.00
Bankospil i Tuse Forsamlingshus.
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlings-
hus og Støtteforeningen.                                                                        

Torsdag den 23. november kl. 14.00
Bankospil i Tuse Forsamlingshus. 
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlings-
hus og Støtteforeningen.                                                                         

SENIOR IDRÆT TUSE GF - NY SÆSON

Vi starter ny sæson 2023-24 for både 
gamle og nye medlemmer.
Mandag den 4. september kl. 9.30-11.00: 
Padel, tlf. 31 17 50 78.
Tirsdag den 5. september kl. 9.30-10.30: 
Hold Dig Altid I Form, tlf. 23 33 92 73.
Tirsdag den 5. september kl. 10.30-11.30:  
Senior gymnastik M/K, tlf. 23 33 92 73.
Tirsdag den 5. september kl. 15.00-17.00:  
Bueskydning, tlf. 25 79 67 02.
Onsdag den 6. september kl. 9.30-10.30:  
Stavgang, tlf. 25 58 91 72.
Onsdag den 6. september kl. 13.30-15.30: 
Petanque. Tlf. 23 95 06 63.

Tilmelding på https://www.tusegf.dk/
Vi henviser til vores hjemmeside: Tuse Lo-
kalområde (holbaek.dk) for info om Lede-
re, kontingent, og sted. Bueskydning, 
Hold Dig I Form og Seniorgymnastik M/K 
er flyttet til Tuse skole.Vi glæder os til at 
byde alle velkommen. Ole Svensson/for-
mand mobil 22 34 49 70.
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TUSE AKTIVE CENTER - Tuse Byvej 24    

Tovholdernes ugeplan: 
Mandag - Billard: kl. 10.00  
Bent Andersen, tlf. 20 10 48 19.                                                                                  
Tirsdag - Bowls: kl. 9.00 
Jytte Jensen, tlf. 61 54 62 99. 
Tirsdag - Cafe: kl. 13.30 
Rita Nielsen, tlf. 23 29 74 97.  
Torsdag - Gymnastik: kl. 10.00 
Inge Andersen, tlf. 23 33 92 73.
Torsdag - Maling på stof,  
perler, smykker. m.m: kl. 13.30 
Kirsten Malmstrøm, tlf. 21 69 71 11.       
Fredag - Krolf: kl. 10.00 
Anna Margrethe tlf. 51 30 55 89.

BRUGERRÅDETS PROGRAM 

Fredag den 8. september kl. 9.00 
Udflugt til Fyn.
Torsdag den 28. september kl. 14.00 
Gudstjeneste.
Fredag den 13. oktober kl. 14.00 
Kaffebord.
Torsdag den 26. oktober kl. 14.00 
Gudstjeneste.
Torsdag den 23. november kl. 13.00  
Juledekorationer.
Torsdag den 30. november kl. 14.00 
Gudstjeneste.

Brugerrådet ved Tuse Aktive Center. 
Formand: Anna Margrethe Christensen, 
tlf. 51 30 55 89. el. 59 43 54 35,
Næstformand: Jørgen Steen,  
tlf. 20 48 23 36.
Kasser: Lillian Froholdt, tlf. 42 59 18 06.
Best: Rita Nielsen, tlf. 23 29 74 97.
Best: Tove Hansen, tlf. 26 70 17 39.

NYT FRA LOKAL HISTORISK FORENING 

EFTERLYSNING Lokal Historisk Forening 
har nu gennem flere år beskrevet huse, 
gårde, institutioner, foreninger, skoler mv. 
i Butterup og Tuse sogne.

Nu vil vi gerne fortælle om personer, der 
har boet helt eller delvis i sognene. Deres 
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BUTTERUP-TUSE SOGN
Kbf. Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Præstegården
Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder 
Birgitte Riese-Nielsen
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk

Organist Sune Vejlby Brogård
Tlf. 23 23 41 31 · sunebrogard@gmail.com 

Kirkesanger/korleder Therese Adorján Ankjær  
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 61 60 73 71 · jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl 
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværge for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen 
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkeværge for øvrige bygninger  
Kim Elmholdt Jørgensen
Tlf. 29 27 91 01· elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE
Graver Bennitta Rueskov Wöhlk
Se kirkens hjemmeside www.butterupkirke.dk 
for kontaktoplysninger.

TUSE KIRKE
Graver Hanne Larsen
Graverkontoret 
Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 51 36 83 13 · tusegraverkontor@mail.dk

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk  
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester, 
arrangementer, kirkebladet og meget andet.

KONTAKT

levnedsbeskrivelse på godt og ondt, ople-
velser, historier eller andet af interesse.

Bestyrelsen vil gerne skrive og i øvrigt 
være behjælpelig med billeder mv.

Henvendelse til: Mogens Nielsen mobil 
31 17 50 78, Søren Steinmetz mobil 22 
30 39 77 eller Nadia Caspersen mobil 26 
85 83 18.

Husk at gemme gamle protokoller og an-
det af værdi for vores efterkommere. Vi 
har en del på vores arkiv og alle kan kom-
me og se det. Giv et ring til en af os i be-
styrelsen. Se på hjemmesiden  https://
tuse.holbaek.dk/ Mvh. Bestyrelsen.

NÆSTE FORENINGSNYT

December, januar & februar 2023. 
Stof sendes senest 5. oktober 2023 til: 
Hanne Brandenburg: 
hanne-holbaek@hotmail.com
Redaktion: Lokalhistorisk Fore- 
ning.
Kontakt: Formand Ole Svensson,
tlf. 22 34 49 70 eller næstformand 
Mogens Nielsen tlf. 31 17 50 78.

Foreningsnyt kan bruges til forskellige 
nyheder og informationer af almen 
interesse fra foreningerne i Tuse lokalom-
råde.
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ID-nr.: 46879

128

GUDSTJENESTER
Dato Kirkeåret Butterup Tuse
27. aug. 12. s. e. trin. 10.00 LHH

  3. sep. 13. s. e. trin. OBS! 9.00 PHL - pil-
grimsvandring

10. sep. 14. s. e. trin. 10.00 LF Høstgudstje-
neste m/ voksenkoret 
og afskedsgudstjeneste

17. sep. 15. s. e. trin. 10.00 PHL Høst-
gudstj. m/ intro for 
konfirmander

24. sep. 16. s. e. trin. 10.00 PHL

  1. okt. 17. s. e. trin. 10.00 LHH
  8. okt. 18. s. e. trin. 10.00 PHL
15. okt. 19. s. e. trin. 10.00 PHL
22. okt. 20. s. e. trin. 10.00 NN
29. okt. 21. s. e. trin. 10.00 PHL

  5. nov. Alle helgens dag 10.00 PHL Alle hel-
gens gudstjeneste

14.00 PHL Alle helgens 
gudstjeneste

12. nov. 23. s. e. trin. 10.00 NN
19. nov. 24. s. e. trin. 10.00 PHL
26. nov. Sidste s. i kirkeåret 10.00 NN

  3. dec. 1. s. i advent 10.00 NN

Ved henvisning til gudstjeneste i andre kirker, kan man ved behov for transport 
ringe efter Kirkebilen. Se indlægget inde i bladet.


